ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального казенного учреждения  Ярославского муниципального района «Транспортно-хозяйственное управление»
г. Ярославль                                                                                        «29» марта 2022 г.

Присутствовали:

- Тугов Е.Г. - директор, председатель комиссии;
- Акулич Л.В.- завхоз, секретарь комиссии;

- Ловыгина Л.Н. - главный бухгалтер , член комиссии;

- Бобылева  И.Н.- бухгалтер, член комиссии.

Повестка дня:
1.         О выполнении мероприятий плана работы комиссии по противодействию коррупции МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»
           за 1 квартал 2022 года.
По вопросу 1. Выступили Тугов Е.Г., Ловыгина Л.Н. об осуществлении антикоррупционных мер в учреждении в рамках реализации законодательства. Ловыгина Л.Н. сообщила, что разъяснительная работа с сотрудниками учреждения о порядке и особенностях исполнения запретов, требований и ограничений, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции проведена. Ловыгина Л.Н. сообщила, что проводилась работа с сотрудниками учреждения по проверке соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, при заключении им трудового договора, а также ознакомление вновь принятых сотрудников учреждения основам законодательства о противодействии коррупции, положений действующего законодательства РФ и Ярославской области о противодействии коррупции, ответственность за коррупционные правонарушения, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых в соответствии с действующим законодательством. Тугов Е.Г. сообщил, что проведена работа по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов. Рассмотрены вопросы реализации антикоррупционной политики. Информация принята к сведению.
 По вопросу 1. решили: информацию принять к сведению. Голосовали: за - 4, против - нет, воздержались - нет.
Решение принято.
	Председатель комиссии
	Е.Г.Тугов

	Секретарь комиссии
	Л.В.Акулич

	Члены комиссии
	Л.Н.Ловыгина

	Член комиссии
	И.Н.Бобылева